
UCHWAŁA NR LXIX/453/23 
RADY GMINY INOWŁÓDZ 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40; zm.; Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2023 r., 
poz. 901; zm.; Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) Rada Gminy Inowłódz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 
na terenie Gminy Inowłódz. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być też przyznane osobom, które wymagają częściowej pomocy innych osób 
w formie pomocy sąsiedzkiej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznaje się po ustaleniu wystąpienia 
przesłanek do ich udzielenia, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej ”. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby 
zainteresowanej oraz z urzędu w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Wniosek o udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
składa się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu. 

§ 4. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, wymiar ich świadczenia powinien 
uwzględniać stan zdrowia, sprawność psychofizyczną, wiek oraz indywidualne potrzeby, a także możliwości 
osoby niepełnosprawnej lub przewlekle chorej. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależność od 
kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie: 

1) świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 
nie przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej; 

3. Osobom, których dochód przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przyznawane są odpłatnie, na zasadach zwrotu. 

4. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zobowiązana jest osoba, 
której decyzją przyznano świadczenie lub jej przedstawiciel ustawowy. 

5. Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zależy od indywidualnej 
sytuacji materialnej osoby samotnie gospodarującej, lub dochód na członka rodziny w rodzinie korzystającej 
z usług i jest ustalona na podstawie zasad określonych w poniższych tabelach: 

a) Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy: 

Wysokość opłaty za okres miesiąca stanowi iloczyn liczby godzin 
wykonywanych usług i procentowej wysokości odpłatności w 

odniesieniu do ceny jednej godziny: 

Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 

dochodowego do otrzymania 
świadczenia z pomocy społecznej dla osoby samotnie dla osoby w rodzinie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DDA3C2-E52C-442A-8F67-3B89D99825FA. Podpisany Strona 1



- art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

gospodarującej 

Do 130% nieodpłatne nieodpłatne 
131% - 200% 10% 15% 
201% - 250% 15% 20% 
251% - 300% 20% 30% 
301% - 350% 30% 40% 
351% - 400% 45% 45% 
401% - 450% 60% 60% 
451% - 500% 80% 80% 
Pow. 500% 100% 100% 

b) Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie 
sąsiedzkich usług opiekuńczych: 

Wysokość opłaty za okres miesiąca stanowi iloczyn liczby godzin 
wykonywanych usług i procentowej wysokości odpłatności w 

odniesieniu do ceny jednej godziny: 

Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium dochodowe 

do otrzymania świadczenia z 
pomocy społecznej - art. 8 ust 1 

pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

Do 130% nieodpłatne nieodpłatne 
131% - 200% 5% 10% 
201% - 250% 10% 15% 
251% - 300% 15% 20% 
301% - 350% 30% 40% 
351% - 400% 45% 45% 
401% - 450% 60% 60% 
451% - 500% 80% 80% 
Pow. 500% 100% 100% 

c) Tabela odpłatności za specialistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy: 

Wysokość opłaty za okres miesiąca stanowi iloczyn liczby godzin 
wykonywanych usług i procentowej wysokości odpłatności w 

odniesieniu do ceny jednej godziny: 

Dochód netto w % kwoty 
stanowiącej kryterium 

dochodowego do otrzymania 
świadczenia z pomocy społecznej 

- art. 8 ust 1 pkt 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

dla osoby samotnie 
gospodarującej 

dla osoby w rodzinie 

Do 130% nieodpłatne nieodpłatne 
131% - 200% 2% 4% 
201% - 250% 6% 8% 
251% - 300% 10% 12% 
301% - 350% 15% 17% 
351% - 400% 20% 25% 
401% - 450% 40% 45% 
451% - 500% 75% 80% 
Pow. 500% 100% 100% 

§ 6. Kryteria dochodowe wskazane w tabelach zamieszanych w § 5 ust. 5 podlegają weryfikacji na 
zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 29,00 zł. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 100,00 zł. 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej wynosi 29,00 zł. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ustalonej odpłatności, w przypadku wystąpienia co najmniej 
jednej z następujących okoliczności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DDA3C2-E52C-442A-8F67-3B89D99825FA. Podpisany Strona 2



1) częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług w wysokim wymiarze godzinowym 
powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy, 

b) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 
w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem leków, artykułów higieniczny, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu wydatków dowodami zakupu; 

2) Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) gdy dwie lub więcej osób w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest obłożnie chora, 

b) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

c) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 
w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

d) posiadania niepełnosprawność w stopniu znacznym przez osobę samotnie gospodarującą lub osobą 
w rodzinie, wymagającą zgodnie z orzeczeniem o niepełnosprawności konieczności stałej, długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
wymagającej wsparcia potwierdzonego w orzeczeniu o niepełnosprawności w zakresie korzystania 
z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji przez co rozumie się korzystanie 
z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych świadczonych przez sieć 
instytucji pomocy społecznej, organizacje pozarządowe oraz inne placówki. 

§ 9. 1. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 
w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za 
przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

2. Opłata dokonuje się na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowłodzu do dnia 15 -go 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XX/104/08 Rada Gminy Inowłódz z dnia 19 czerwca 2008 roku w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódz., poz. 263), uchwała 
nr XXXI/178/2013 Rada Gminy Inowłódz z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich udzielania ( Dz. Urz. Woj. Łódz., poz. 2738) 
i uchwała nr VIII/53/19 Rada Gminy Inowłódz z dnia 30 kwietnia 2019 roku o zmianie uchwały dotyczącej 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódz., poz. 3047) 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Inowłódz. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, za wyjątkiem § 7 ust.1 i ust. 2, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz 

 
 

Robert Pawłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27DDA3C2-E52C-442A-8F67-3B89D99825FA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/453/23 RADY GMINY INOWŁÓDZ z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 5
	lit. b w § 5 ust. 5
	lit. c w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 1
	lit. b w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2
	lit. c w § 8 pkt 2
	lit. d w § 8 pkt 2


	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


